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En temabørnehave i Kolding Kommune 



 
 
 

 

Hvem er vi? 

Musikbørnehaven er et kommunalt dagpasningstilbud til børn i 

alderen 3-6 år, hvor det gennemgående tema i vores hverdag er 

musik. 

 
Tre faste dage med musik 

Vi samarbejder med Kolding Kulturskole og har tre faste mu- 

siklærere tilknyttet børnehaven. Disse tre undervisere står, i sam- 

arbejde med børnehavens personale, for leg med musik, kreativi- 

tet, sang og bevægelse tre fastlagte dage i ugen, tirsdag, onsdag 

og torsdag. Børnene er opdelt i hhv. hold 1 og 2, som hver har en 

times musik. Torsdagene er dog vores særligt kreative musikda- 

ge, hvor holdene varierer ud fra de forløb der er planlagt. 

Musikbørnehavens personale planlægger altid forløbene og bør- 

nenes musiske udvikling, i tæt samarbejde med musiklærerne. 

Musiklærerne er ansvarlige for musikken, mens Musikbørneha- 

vens personale er ansvarlige for pædagogikken. 

I Musikbørnehaven har vi naturligvis fokus på alle læreplanste- 

maer, vi tager på ture, tager til idræt - og vi er udenfor hver dag. 

 
Instrumental undervisning – et helt særligt tilbud 

Vi har en skiftende lille gruppe på ca. 4-6 børn, som er til under- 

visning i fx slagtøj, violin el. andet. Dette tilbud er i en periode på 

ca. 8 uger af gangen, én gang ugentligt. Det foregår over middag, 

hvor musiklæreren henter børnene i børnehaven. 

 
Rytmer på tværs 

Musikbørnehavens børn deltager i Rytmer på tværs. Vi mødes en 

time, én gang i måneden i salen, med børn og personale fra 

andre institutioner i Kolding Kommune. Her planlægger 

institutionerne og en musiklærer i fællesskab indholdet. Her er 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vi er en lille børne-
have der lægger vægt 
på kreativiteten, nær-
været og samspillet i 
hele huset. 



Der er tænkt 
musik bag de 
pædagogiske 
læreplaner 



 
 
 
 

der for børnene fokus på fælles glæde og oplevelser, sammen- 

hold og vidensdeling for personalet. Rytmer på tværs er arrangør 

af karneval, sangens dag, børnekoncerter og Koldinghusfest. Til 

alle disse arrangementer, deltager oftest hele Musikbørnehaven. 

 
Vi kendes på: 

At der er tænkt musik bag de pædagogiske læreplaner 

At vi er åbne og aktive overfor samarbejde med andre mu- 

sik- og kulturinteresserede og er en synlig børnehave i Kol- 

ding Kommune 

At vi er en lille børnehave der lægger vægt på kreativiteten, 

nærværet og samspillet i hele huset. 

En god portion humor med et positivt syn på hverdagen 

 
Indhold 

Musikken defineres som en bred vifte af lege og aktiviteter fra lyd, 

bevægelse, stemninger og farver til instrumenter og sang. Børnene 

præsenteres for grundrytmer til dels gennem både strukturerede og 

mere bevægelsesimprovisatoriske lege. Der arbejdes intenst med 

børnenes musiske intelligens. Børnene introduceres også for Music 

Mind Games. Dette er musikteori med spil og lege for børn fra 3 års 

alderen. Music Mind Games på børnehave niveau er begyndende 

legende indføring i musikteori. Jo flere musikteoretiske begreber vi, 

på en sjov og legende måde, kan præsentere barnet for i en tidlig 

alder, jo mere naturlig vil tilgangen til teorien blive senere. 

 
Struktur 

Musikbørnehaven har til huse i egne lokaler på Riis Toft 10a. Vi 

er nabo til Kulturskolen, vi har fri adgang til alle instrumenter og vi 

benytter også Kulturskolens sale. Musikbørnehavens legeplads er 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

beliggende væk fra huset. Her går vi samlet frem og tilbage hver dag 

til legepladsen, som er placeret med udgang fra Kulturskolen. Der- 

med er vi ikke i huset, hvilket gør at tidsrummet for middagslur kan 

variere. Dette drøftes i samarbejde med personalet. 

 
Musikbørnehaven er normeret til 21 børn i alderen 3-6 år som er 

en del af Daginstitutionen Tved sammen med temainstitutionen 

Idrætsbørnehaven. Vi er tre huse som ligger geografisk adskilt, 

men med fælles ledelse. Disse tre huse med forskellige fokus, giver 

børnene en unik mulighed for at blive en del af noget større. Den 

sidste fredag i måneden afholder vi fx TMI dag (Tved, Musik, 

Idræt), hvor vi på tværs af husene aldersopdeler vores børn. 

Børnene skiftes til på TMI dage, at være i hhv. Tved, 

Idrætsbørnehaven og Musikbørnehaven. Dette foregår som en 

turdag, og børnene skal derfor blot møde ind i egen institution 

som normalt. 

 
I fx vinterferie og efterårsferie, er vi alle samlet i Tved, hvor 

børnene skal afleveres og hentes. Vi tilstræber at der er per- 

sonale fra Musikbørnehaven størstedelen af tiden. Dog kan der 

ikke forventes, at der er personale fra Musikbørnehaven i hele 

åbningstiden. 

Vi er åbne og aktive overfor samarbejde  
med andre musik- og kulturinteresserede og  
er en synlig børnehave i Kolding Kommune 
 



 
 
 
 

 

Musikbørnehaven har en selvstændig venteliste og ønsker I en 

plads til jeres barn, skal I skrive jer op via nempladssystemet. 

 
Personale 

Som nævnt er vi en del af Daginstitutionen Tved. I Musikbørne- 

haven er der ansat 4 personer: 2 pædagoger, 1 pædagogisk 

assistant samt en souschef som primært er I Musikbørnehaven. 

Når børnene er i Tved er alle personaler ansvarlige for alles 

børn. Personalet opdateres jævnligt med musiske kurser o. lign. 

 
Forældre 

Ud over de forventninger vi har opstillet i vores læreplan skal I 

være indstillet på: 

 

At aflevere Jeres barn 2 forskellige steder (I Tved i ferieperio- 

der) med dertil flytning af skiftetøj etc. 

At I holder jer ajour på vores månedsplan, hvor det fremgår 

hvornår børnene hver dag skal være i Musikbørnehaven. 

Disse tider er vigtige at overholde, for at vores hverdag med  

pædagogiske aktiviteter fungerer. 

 

 
 

Sygdom 

Vi følger retningslinjerne fra Sundhedsstyrelsen. Vi modtager ikke 

syge eller sløje børn. Hvis dit barn bliver syg her i institutionen, vil 

vi kontakte dig og bede dig hente dit barn. Husk at give os besked 

om eventuelle smitsomme sygdomme, allergier eller børne-

sygdomme. Når der er mange børn samlet kan det være svært at 

komme af med smitsomme sygdomme, hvis vi ikke hjælper 

hinanden så børnene er raske inden de afleveres. 

Fortsættes på bagsiden! 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åbningstider: 

Mandag-torsdag 6.30-16.45 

Fredag 6.30-15.30 
 

Kun i særlige tilfælde giver vi dit barn 

medicin. Det kan være hvis barnet er 

rask nok til at være her og følge en dag, 

men skal have medicin 3x dagligt. Dette 

fordi vi ikke har en sundhedsfaglig 

baggrund og derfor ikke er i stand til at 

observere og behandle syge børn.  

 

HVIS dit barn skal have medicin i børne-

haven, skal medicinen være læge-

ordineret i barnets eget navn, den 

nøjagtige dosering af medicinen skal 

være angivet og den skal naturligvis 

stadig være holdbar. 

 

Medicinen skal afleveres til de voksne 

på stuen så vi sikrer at den opbevares 

utilgængeligt for børnene. 


